



BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, 06.06.2024r.

BRM.00031.1.12.2024

**Szanowny Pan  
Jerzy Koralewski  
Radny Rady Miejskiej  
w Kowalewie Pomorskim**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 23.05.2024 r. dot. powołania Miejsko – Gminnego Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości, które powinno być odpowiedzialne za nawiązywanie współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami w celu pomocy w uruchomieniu unijnych i krajowych dotacji oraz grantów, uprzejmie informuję że w 2023 roku została podjęta próba powołania Rady Przedsiębiorców Gminy Kowalewo Pomorskie.

Rada miała być organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym dla Burmistrza i jednostek mu podległych w zakresie rozwoju przedsiębiorczości w gminie. 25 przedsiębiorców zadeklarowało chęć przystąpienia do Rady Przedsiębiorców. W związku z tym 21.06.2023 roku spotkałem się z chętnymi przedsiębiorcami z Gminy Kowalewo Pomorskie. Omówiony został zarys działania Rady oraz projekt zasad i trybu jej funkcjonowania. W dniu 29.09.2023 roku zorganizowano kolejne spotkanie w celu ukonstytuowania Rady. Na spotkanie przybyło łącznie siedmioro przedsiębiorców z 25, czego konsekwencją było nie uzyskanie quorum posiedzenia i Rada się nie ukonstytuowała. Obecni na spotkaniu przedsiębiorcy oraz przedstawiciele gminy, stwierdzili brak zasadności kontynuowania dalszych działań, przy braku zaangażowania większej liczby przedsiębiorców.

Pragnę zaznaczyć, że wspieranie przedsiębiorców już działających polega na przekazywaniu im w sposób zwyczajowo przyjęty, wpływających do Urzędu informacji na temat możliwości pozyskiwania dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na prowadzenie i rozwój działalności gospodarczych, w tym pochodzących ze środków Unii Europejskiej.

Ponadto na terenie powiatu golubsko – dobrzyńskiego działa Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy". Głównym założeniem LGD są działania oddolne - dbałość o rozwój i promocja własnego regionu oraz wykorzystywanie lokalnych zasobów. LGD stanowi partnerstwo trójsektorowe i wykorzystuje wiedzę oraz umiejętności swoich członków - przedstawicieli trzech sektorów: publicznego (jednostki samorządu terytorialnego), gospodarczego (przedsiębiorców) i społecznego (lokalne organizacje pozarządowe, lokalni liderzy) oraz mieszkańców. Z pomocy w zakresie pozyskiwania unijnych i krajowych środków mogą skorzystać również przedsiębiorcy Gminy Kowalewo Pomorskie.

Wsparcie w zakresie uzyskania dofinansowania świadczy również Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” oraz Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Toruniu.

W interpelacji wskazał Pan również na konieczność organizacji cyklicznych spotkań z przedsiębiorcami w celu opracowania wspólnej strategii rozwoju gospodarczego i społecznego

miasta i gminy.

Wspomniana wcześniej Rada Przedsiębiorców jako cel swojego działania miała m.in. uczestnictwo w pracach nad wypracowaniem dokumentów strategicznych związanych z rozwojem gospodarczym oraz podejmowanie inicjatyw dotyczących projektów odnoszących się do sfery gospodarczej gminy.

Z uwagi na brak zaangażowania przedsiębiorców kwestie dotyczące powołania Miejsko – Gminnego Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości oraz opracowania wspólnej strategii rozwoju gospodarczego i społecznego miasta i gminy powinny być wcześniej skonsultowane co do zasadności ich utworzenia.

W związku z powyższym do końca III kwartału zostaną przeprowadzone konsultacje z przedsiębiorcami z terenu gminy w powyższym zakresie.

Sporządziła: Natalia Maleszewska

BURMISTRZ  
/-/ Jacek Żurawski

Otrzymują:

1. adresat,
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Marcin Dunajski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim